OTyeT 06 MCcnONHEeHuU 6rogXxeTa
NMoaaoOpPCKOro cesibCKoOro nocesieHums
3a 2022 roa

OTKPpbITbIN GlogXeT Aana rpakaaH

Llenb co3aaHns — MHpOpMMpOBaAHUE FpaXkaaH
06 ncnoaHeHnn 6roakeTa
MoaaopCcKOro cenbckoro noceneHus
3a 2022 rona



O6uwecrBeHHble 06cy>xaeHus no
nPoeKTy oT4yeTta 06
MCNoJIHEHUM brog)keTa
MoaaoOpPCKOro cesibCKoro
nocesieHms
3a 2022 roa
COCTOSATCSH
17 anpensa 2023 roga ¢ 9:00 po
17:00



BloA)KEeTHbIN NpoLuecc — exeroaHoe
cdbopMmupoBaHue  UCnoJiHeHme b6rop)xeTra

YTBepxaeHue 6toa)keTa odepeaHoro roaa

icnonHeHue 6roa)XeTa B TEKYLLEM roay

dopMupoBaHme oTyeTa 06 UCNOSTHEHUMU
6toa)xeTa npeablayLLEro roaa

YTBEpXaeHmne otyeta 06 NMCMONHEHNU
6roaxeTa npeablaywero roga

CocTaBsieHue npoekTa broaxxeta ouepeaHoro
roaa

PaccMoTpeHuMe npoekTa 6oa)KeTa odepeaHoro
roaa
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NUcnonHeHue 610k eT MoaaopcKoro cesibCKoro
noceJsieHUs No HaJIoroBbiM U HEHAaJNTIOroBbIM

HamMmeHOBaHue
HAJIOIrOBbIE JoxoA4bli

anoxoaam B 2022 roay

Hanor Ha poxoabl ¢hmanueckmnx nuy

AKUN3bI

Hanorm Ha nMmyuwiecrtso

B ToM yncne Hasior Ha UMyLEeCTBO

3emMe/IbHbIA HaJlor

HEHAJIOIOBbIE JoxoA4bl

Aoxoabl OT UCNOJIb30BaHUA UMYyLLEeCTBa, HaXoAsLllerocs B roc.
nin MYHMLIVInaHbHOﬁ CO6CTBEHHOCTH

Aoxoabl OT NpoAau 3eMesibHbIX YYaCcTKOB

LUTpadbl, caHkyuun, Bo3MeuwleHme yuepba

BCETo gJoxogos

CyMmmMa pyb6.

5184 470,98
517 618,20

1 759 300,03
3 907 552,75
292 837,75

2 614 715,00
379 229,70

21 369,41

327 167,20
30 693,09
5563 700,68



be3Bo3Me3aHble NOCTYMNJIeHUs
21 962 170 py6bnen 60 koneek

AdoTauun

2579200,00 py6.

Ha BbipaBHBaHue
6roa)KeTHOM
obecneuyeHHOCTH

Cy6bcnann

12581748,00 py6.

Ha cocpmHaHCMpoBaHue
pacxoaHbiX 06sa3aTenbCcTB
CeNbCKOro rnocesieHus A[OpPOXKHafA
AEeATeNbHOCTb, ¢opMmupoBaHue
ropoacKkoM cpepbl, peanusauusa
MEpPOoNpUATUA NO KOMMJIEKCHOMY
Pa3sBUTUIO CEeNbCKUX TEppUTOPUN,
TOCHbI, NNMMA

MUHble
MeXbra)xeTHbl

e TpaHcdepThbl
6676222,60py6.

Ha ¢obmHaHcoBoOe
obecneueHune
AOPOXXHOM
AEeATeNbHOCTH,
peanusauuio
MEeponpuUATUA Ha
3KOHOMMYEcKoe
pa3BuTue
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rony pybnen



* CTPYKTYpPa A40X0A0B 6l0aKeTa
B 2022 roay



HamMeHOBaHue
Pacxopabl Bcero

O6uwerocyaapcrBeHHble BONpPOCHI

HaumoHanbHaa 6e30nacHOCTb U
npaBooOXpaHUTeNbHaA AEeATEeNIbHOCTb

HauuoHanbHaA 3KOHOMMUKA

MXKKX
O6pa3zoBaHue
Kynbtypa, kKmHemartorpadpus

dusnuyeckan Kyabtypa v cnopt

Pacxoabl
25 716 393,08

1125 000,00

9 002,05

15 019 673,52

9523 717,51
5 000,00
20 000,00

14 000,00



UcnonHeHune 6rog>xeTta Noaaopckoro
CeJIbCKOro rnocesieHms no CTpykrtype

pacxonoB B 2022 roay
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HanmenoBanue rporpaMmsbl IUIaH HCIIOJHEHO pyoeit

> MynununansHas nporpamma "lIpoTuBonoxapHas 3anmTa 00bEKTOB

U HaceleHHbIX MyHKTOB [lommopckoro cenbeckoro mocenenus Ha 2018-2022 roger»  9100,00 9002,05

» MynununaibHas nporpamma "Mosoaexs [TogaopcKoro cenbcKoro MmoceyaeHus

Ha 2022-2024roaer" 5000,00 5000,00

> MynununaneHas nporpamMma "PazButne GuU3N4ecKoil KyJIbTyphl B CIIOPTa

B [lognopckom cenbckom noceneann  Ha 2018-2023 roasi» 14000,00  14000,00

» MynununanbHasi nporpamma "Pa3zButue kyabTypsl B [Togaopckom cenbCckoM

nocesnennu Ha 2021-2024 ronpi» 20000,00  20000,00

> Ilporpamma "CoBeplIeHCTBOBAaHUE U COAEPKAHUE JOPOKHOTO XO351CTBA HA

tepputopuu [lognopckoro cenbckoro nocenenus Ha 2018-2024 rogsr" 14747755,42 14485400,52

» MyHnuuunaneHas nporpaMma " COBEpIIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI YIIPABICHUS

MYHUIIUIIAIbHOM COOCTBEHHOCTBIO M 3eMeNIbHBIMU pecypcamu [logmopckoro

CEJILCKOTO TOCEJICHUS 400173,00 400173,00

> MyHnununaabHas nporpamMmma "PepopmMrupoBaHrie U pa3BUTHE MECTHOTO

camoymnpasJseHus B [logmopckoM cenbckoM noceseHur Ha 2014-2025 rogp”  1239100,00 1239100,00

» MynununanbHada nporpaMmma «KomIiekCHoOe pa3BUTHUE CeJIbCKUX TEPPUTOPUN

[lopgopckoro cesibckoro mnoceaeHus A0 2025roaa» 532610,00 532610,00

> MynuyunanbHada nporpamMmma «@opMupoBaHue COBpeMeHHOW F'OPOLCKOU CpeJibl

Ha tepputopuu c. [logaopre Ha 2018-2024 rogbi» 1174100,00 1174100,00
HUTOI'O 18160538,42 17898085,57



KOMUTET ®PUHAHCOB AIMUHUCTPALIMN ITOALOPCKOI'O
MYHULHUITAJIBHOI'O PAMOHA

AJIPEC: HOBI'OPOJICKAS OBJIACTH C. TIOJUIOPBE VJI. OKTSIBPbCKAS
I 26

Dnextponnas mouta: fin@admpoddore.ru
Tenedon 8(81658) 71-267, dakc 71-384.

[Tpeacenarens komurera puHancoB : Hukonaera Onbra AnsdoHcoBHA



